
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 

Số:               /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày          tháng 4 năm 2022 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược,   

Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc,Giấy chứng nhận đạt 

Thực hành tốt phân phối thuốc đợt 05 năm 2022  

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 
 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 

22/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 

22/01/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 1451/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Căn cứ Đơn xin ngừng hoạt động của cơ sở kinh doanh thuốc và hồ sơ đề 

nghị cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của các cơ sở; 

Theo đề nghị của Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Sở Y tế  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Giấy chứng 

nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và Giấy chứng nhận đạt Thực hành tốt 

phân phối thuốc đợt 05 năm 2022 của 25 cơ sở theo danh sách đính kèm Quyết 

định.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng: Nghiệp Vụ, Thanh tra Sở Y tế, Phòng Y tế huyện, thị 

xã, thành phố và các cơ sở, cá nhân có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD (báo cáo); 

- Sở Y tế tỉnh/TP; 

- Các PGĐ SYT; 

- Cục Quản lý thị trường; 

- Thanh tra SYT; 

- Bộ phận CNTT (đăng Website SYT); 

- Lưu: VT, NV. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Minh An 

 



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Ngƣời quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dƣợc

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý do

1 An Hân Quầy thuốc Võ Trường Tịnh DSTC
Tổ 6, ấp Phước Thuận, xã Phước 

Tỉnh
Long Điền

949/BRVT-ĐKKDT cấp 

ngày 24/10/2016.

913/GPP cấp 

ngày 09/12/2019.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

09/3/2022.

2 Bình An Quầy thuốc Trương Thị Ngọc Ánh DSCĐ Tổ 3, thôn Tân Ninh, xã Châu Pha Phú Mỹ
1310/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 24/9/2018.

1157/GPP cấp 

ngày 24/9/2018.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

10/3/2022.

3

Chi Nhánh Công ty 

CP Traphaco tại 

Vũng Tàu

Doanh 

Nghiệp
Lê Kim Yến DS

1 Lô D17 khu nhà ở Vietubes - Khu 

thông tin II, Phường 9
Vũng Tàu

1214/BRVT-ĐKKDD 

cấp ngày 19/10/2020.

11/GDP cấp ngày 

19/10/2020.

Cơ sở điều chỉnh phạm vi 

kinh doanh từ ngày 

23/3/2022.

4 Duy Khương 13 Nhà thuốc Trần Minh Trung DS Số 48-50 Lê Lợi, Phường 4 Vũng Tàu
1751/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 15/11/2021.

1596/GPP cấp 

ngày 15/11/2021.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

04/4/2022.

5 Duy Phát Nhà thuốc Bành Mạnh Lực DS
263A Lê Quang Định, phường 

Thắng Nhất
Vũng Tàu

100/ĐKKDD-BRVT cấp 

ngày 23/5/2018.

555/GPP cấp 

ngày 06/7/2021.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

25/02/2022.

6 Hằng Nhà thuốc Nguyễn Thị Bích Yến DS 40A2 Phước Thắng, Phường 12 Vũng Tàu
472/BRVT-ĐKKDD cấp 

ngày 26/01/2015.

376/GPP cấp 

ngày 08/3/2021.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

14/02/2022.

7 Lê Khánh Nhà thuốc Phan Văn Năm DS
Số 226 Độc Lập, tổ 3, khu phố 

Quảng Phú, phường Phú Mỹ
Phú Mỹ

1524/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/5/2020.

1369/GPP cấp 

ngày 29/5/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

23/3/2022.

8 Minh Ý Nhà thuốc Đặng Thị Minh Ý DS
Tổ 9, khu phố Thị Vải, phường Mỹ 

Xuân
Phú Mỹ

1530/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/5/2020.

1375/GPP cấp 

ngày 29/5/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

09/3/2022.

9 Pharmacity số 216 Nhà thuốc Bùi Văn Mạnh DS Số 1A Lương Thế Vinh, Phường 9 Vũng Tàu
1364/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/9/2020.

1209/GPP cấp 

ngày 29/9/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

01/4/2022.

PHỤ LỤC: DANH SÁCH CƠ SỞ THU HỒI GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ KIỀU KIỆN KINH DOANH DƢỢC 

VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC, ĐỢT 05 NĂM 2022

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-SYT ngày     /4/2022 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu)

Địa chỉ kinh doanh

Page 1



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Ngƣời quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dƣợc

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

10 Pharmacity số 254 Nhà thuốc Trần Thị Thiên Thanh DS Số 48-50 Lý Thường Kiệt, phường 1 Vũng Tàu
1415/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/9/2020.

1260/GPP cấp 

ngày 29/9/2020.

Cơ sở điều chỉnh phạm vi 

kinh doanh từ ngày 

25/02/2022.

11 Pharmacity số 256 Nhà thuốc Trần Thị Bích Lành DS
Số 204 Nguyễn Thanh Đằng, khu 

phố 5, phường Phước Hiệp
Bà Rịa

1441/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/9/2020.

1286/GPP cấp 

ngày 29/9/2020.

Cơ sở điều chỉnh phạm vi 

kinh doanh từ ngày 

25/02/2022.

12 Phương Thảo Nhà thuốc Lê Thị Minh Dung DS
Tổ 4, khu phố Ông Trịnh, phường 

Tân Phước
Phú Mỹ

1002/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 23/6/2020.

503/GPP cấp 

ngày 23/6/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

09/3/2022.

13 Số 173 Quầy thuốc Trần Thị Loan DSTC Chợ Phước Hải, thị trấn Phước Hải Đất Đỏ
1400/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 12/6/2019.

1245/GPP cấp 

ngày 12/6/2019.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

01/4/2022.

14 Số 187 Nhà thuốc
Huỳnh Ngọc Hương 

Giang
DS 2467 Độc Lập, phường Phú Mỹ Phú Mỹ

881/ĐKKDD-BRVT cấp 

ngày 23/6/2020.

198/GPP cấp 

ngày 23/6/2020.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

01/4/2022.

15 Song Vũ Quầy thuốc Nguyễn Văn Long DSTC
Quốc lộ 56, tổ 3, ấp Bắc 3, xã Hòa 

Long
Bà Rịa

1373/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 12/4/2019.

1218/GPP cấp 

ngày 12/4/2019.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

31/3/2022.

16 Tâm Đức Nhà thuốc Nguyễn Việt Tính DS
Tổ 14, khu phố Hải Sơn, phường 

Phước Hòa
Phú Mỹ

1528/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 29/5/2020.

1373/GPP cấp 

ngày 29/5/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

09/3/2022.

17 Thanh Dần Nhà thuốc Giang Thành Cường DS
Tổ 14, khu phố Phước Sơn, phường 

Phước Hòa
Phú Mỹ

1498/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 21/01/2020.

1343/GPP cấp 

ngày 21/01/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

14/02/2022.

18 Thanh Nga Quầy thuốc Vũ Thị Tươi DSTC
Tổ 4, khu phố Long Liên, thị trấn 

Long Điền
Long Điền

75/BRVT-ĐKKDD cấp 

ngày 06/8/2013.

857/GPP cấp 

ngày 15/8/2019.

Cơ sở đổi địa điểm kinh 

doanh từ ngày 01/42022.

19 Thanh Tuấn Quầy thuốc Nguyễn Hà Thanh Vũ DSTC
Đường Huỳnh Minh Thạnh, khu phố 

Thanh Sơn, thị trấn Phước Bửu

Xuyên 

Mộc

583/ĐKKDD-BRVT cấp 

ngày 06/9/2018.

250/GPP cấp 

ngày 06/9/2018.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

15/3/2022.

20 Thảo Linh Quầy thuốc Phan Thị Thúy Linh DSTC
Tổ 9, khu phố Hải Tân, thị trấn Long 

Hải
Long Điền

336/BRVT-ĐKKDD cấp 

ngày 15/8/2014.

664/GPP cấp 

ngày 08/3/2019.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

29/3/2022.

21 Thảo Nguyên Quầy thuốc Nguyễn Thị Huệ DSTC
Tổ 4, khu phố Hải Tân, thị trấn Long 

Hải
Long Điền

674/BRVT-ĐKKDT cấp 

ngày 14/12/2015.

558/GPP cấp 

ngày 07/8/2018.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

21/3/2022.

Page 2



Stt Tên cơ sở
Loại hình 

kinh doanh

Ngƣời quản lý 

chuyên môn

Trình độ 

chuyên 

môn

Số Giấy chứng nhận 

đủ điều kiện kinh 

doanh dƣợc

Số Giấy chứng 

nhận đạt 

GDP/GPP

Lý doĐịa chỉ kinh doanh

22 Tiến Đạt Nhà thuốc Nguyễn Thị Nhớ DS
Số 15 Trần Anh Tông, phường 

Thắng Nhất
Vũng Tàu

178/BRVT-ĐKKDT cấp 

ngày 16/5/2016.

796/GPP cấp 

ngày 24/6/2019.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

01/4/2022.

23 Việt Anh Nhà thuốc Đàm Thị Phương Thảo DS
34A Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường 

Thắng Tam
Vũng Tàu

89/ĐKKDD-BRVT cấp 

ngày 29/4/2020.

137/GPP cấp 

ngày 29/4/2020.

Cơ sở đổi người phụ trách 

chuyên môn từ ngày 

01/4/2022.

24 Việt Hà Nhà thuốc Đào Trà My DS Số 120 Lê Hồng Phong, Phường 4 Vũng Tàu
474/BRVT-ĐKKDT cấp 

ngày 14/01/2016.

733/GPP cấp 

ngày 28/12/2018.

Cơ sở đổi địa điểm kinh 

doanh từ ngày 01/42022.

25 Vy Hoàng Quầy thuốc Phan Thị Hồng Thắm DSTC
Tổ 2, đường số 1, thôn Gio An, xã 

Suối Nghệ
Châu Đức

1302/ĐKKDD-BRVT 

cấp ngày 15/8/2018.

1149/GPP cấp 

ngày 15/8/2018.

Cơ sở ngừng hoạt động 

kinh doanh từ ngày 

15/3/2022.

Tổng cộng: 25 cơ sở.

Ghi chú: DS: Dược sĩ; DSCĐ: Dược sĩ cao đẳng; DSTC: Dược sĩ trung cấp.

Page 3


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T15:51:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T15:51:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-13T15:51:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




